
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка №1 города Ставрополя

ПРИКАЗ

29.09.2021г. № 440-ОД

Об организации платных дополнительных образовательных услуг в 2021- 
2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и Устава 
МБОУ СОШ №1 г. Ставрополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

КОргаиизовать в 2021-2022 учебном году платные дополнительные 
образовательные услуги за рамками соответствующих образовательных 
программ, на основании индивидуальных договоров с родителями (законными 
представителями) учащихся.

2. Возложить ответственноеть за организацию платных дополнительных 
образовательных услуг на:

2.1. Хренникову С.В. - учителя начальных классов
- социально-педагогическая направленность (предоставление занятия 

по подготовке к школе);
- культурологической направленности (предоставление занятия по 

выявлению и развитию способностей первой ступени обучения «Развитие 
познавательных способностей, учащихся»).

2.2. Черевко Т.Н. - заместителя директора по УВР
- культурологическая направленность (предоставление занятия по 

предметам второй и третьей ступени обучения: русский язык, иностранные 
языки, история, обществознание);

- научно-техническая направленность (предоставление занятия по 
предметам второй и третьей ступени обучения: математика, информатика, 
физика);

- естественно-научная направленность (предоставление занятия по 
предметам второй и третьей ступени: биология, химия).

- спортивная направленность (подвижные игры, фитнес).
3. Утвердить:



3.1. Перечень платных дополнительных образовательных услуг, и их 
стоимость (прейскурант цен) на период с 01.10.2021 г. по 30.05.2022 г. 
(приложение 1);

3.2. Форму договора на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг с потребителем (приложение 2);

3.3. Дополнительное с оглашение к трудовому договору (приложение 
3);

3.4. Учебный план платных дополнительных образовательных услуг 
(приложение 4);

3.5. Расписание занятий оказания платных дополнительных 
образовательных услуг (приложение 5).

3.6. Список учителей-предметников, оказывающих платные 
дополнительные образовательные услуги (приложение 6).

3.7. Должностную инструкцию организатора платных дополнительных 
образовательных услуг (приложение 7).

3.8. Должностную инструкцию учителя-предметника, оказывающего 
платную дополнительную образовательную услугу (приложение 8).

4. Хренниковой С.В. - учителю начальных классов, Черевко Т.Н.- 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления 
платных дополнительных образовательных услуг;

вести табель учета фактически отработанного времени;
вести работу с документацией, согласно номенклатуре дел при 

оказании платных дополнительных образовательных услуг;
ознакомить учителей-предметников оказывающих платные 

дополнительные образовательные услуги с должностной инструкцией.
5. Листровой А.П., главному бухгалтеру, расходование средств, 

полученных в результате оказания платных дополнительных образовательных
услуг осуществлять строго в соответствии с учетной политикой и Положением 
об организации платных дополнительных образовательных услуг.

Директор МБОУ СОШ №1 р^Щдрополя
Но-§5=1 УССУ’'

И.Н. Ш атская

С приказом ознакомлены:

С.В. Хренникова

Т.Н.Черевко

А.П Листровая


